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(med de nødvendige Medhjælpere). Overanklagerne, der fun- 
gere hver for sig i Henhold til en af Justitsministeren fast- 
slaaet Forretningsfordeling, virke ved Landsretterne og Under- 
retterne, men have til denne sidste Del af deres Virksomhed 
Bistand hos særlige Anklagere ved Underret. Stillingerne som 
Rigsanklager og Overanklagere ere fastlønnede Embeder, der 
ikke kunne forenes med Udøvelse af Sagførervirksomhed; 
derimod tænkes Anklagerne ved Underret tagne blandt Sag- 
førere, der vedblive at være i Virksomhed som saadanne, og 
hvem der gives Vederlag for hver enkelt Sag. 

IV. Politiinyndigheden. For Kjøbenhavns Vedkom- 
mende foreslaas ingen Forandring. I øvrigt deles Riget i 
Politikredse, der falde sammen med Underretskredsene, og 

bliver for sig forestaas af en Politimester, der beskikkes af 
Kongen. Til at blive Politimester fordres juridisk Embeds- 
eksamen med mindst anden Karakter eller dansk juridisk Eks- 
amen (Fællesprøven). Der er derhos beregnet for hver Køb- 
stad (derunder Handelspladser) med indtil 3,000 Indbyggere 

:2 Politibetjente og for større Købstæder desuden 1 Politi- 
betjent for hver overskydende 1,500 Indbyggere, dog ikke 
mere end 8 i alt for hver Købstad, samt for Landet 1 be- 

-reden Politibetjent for hver 5,000 Indbyggere i Politikredsen, 
saaledes at et overskydende Antal regnes for fulde 5,000, 
naar det overstiger Halvdelen. (Efter de nuværende Befolk- 
ningsforhold giver dette 282 Politibetjente for samtlige Køb- 

stæder og ca. 292 beredne Politibetjente for Landet.) En 
Forøgelse af det saaledes fastsatte Antal Politibetjente kan 

::med Justitsministerens Samtykke finde Sted, naar vedkom- 
mende Købstad eller Amtsraad bevilger de fornødne Midler. 
Politibetjente antages og afskediges af Amtmanden efter 
Politimesterens Indstilling. Sognefogderne bistaar Politiet som 
hidtil. Kystpolitiet ophæves. 홢 Politimyndighederne ere Ju- 

- stitsministoren underordnede. 

V. Sagførere. Sagførere inddeles i 3 Klasser: Højeste- 
retssagførere, Landsretssagførere og Underretssagførere, sva- 
rende til de nuværende 3 Klasser. Eksamensbetingelserne 

-ere væsentlig som nu. løvrigt ere Betingelserne skærpede 
paa 2 Punkter: ikke blot den, der ønsker Beskikkelse som 
Højesteretssagfører, skal som nu aflægge Prøve for Højesteret, 
men endvidere skal enhver, der ønsker Beskikkelse som 
Landsretssagfører, aflægge Prøve for Landsretten, og Virk- 

-somheden som Sagførerfuldmægtig skal, for at give Adgang 
til Sagførerbeskikkelse, være udøvet i mindst 5 Aar (nu kun 3), 
hvorhos mindst de 2 af disse 5 Aar hos den samme Principal. 

- I «(Til at blive Underretssagfører giver ogsaa Stillingen som 


